



Oggetto	servizio di manutenzione, licenze software dei <i>Next-Generation Firewall</i> di Ateneo e ampliamento dei servizi di sicurezza cloud-native di marca Palo Alto Networks
Valore	€ 750.000,00 (Iva esclusa)
Procedura adottata	procedura aperta ex art 60 d.lgs. 50/2016
Delibera autorizzativa	deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 507/2022 del 24 maggio 2022 - approvazione Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023
Criterio di aggiudicazione	minor prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 4, lett. b)
Codice Identificativo Gara	9303973966
RUP - Responsabile Unico del Procedimento	Dott. Stefano Moroni - Dirigente Capo Area Sistemi Informativi
Direttore dell'Esecuzione del Contratto	Dott. Emanuele Blunda - Capo Ufficio Servizi e Politiche di Sicurezza (Area Sistemi Informativi) [Determina prot. n. 0064240 del 05/06/2022]
Struttura interessata	Area Sistemi Informativi
Dirigente Competente per materia	Dott. Stefano Moroni - Dirigente Capo Area Sistemi Informativi
UOR – Unità Operativa Responsabile	Area Infrastrutture e Approvvigionamenti Settore Centrale di Committenza e-mail: centrale.committenza@unimib.it
Dirigente Competente per la procedura di scelta del contraente	Arch. Anna Maria Maggiore – Dirigente Area Infrastrutture e Approvvigionamenti
Referente/i pratica	Dott. Andrea Ambrosiano - tel. +390264486069 Dott.ssa Elisabetta Stefanoli – tel. +390264485363

CHIARIMENTI - 1 -

alla data del 14/07/2022

Quesito n. 1

Manutenzione: Al netto della disponibilità H24 non è precisato da nessuna parte che SLA è richiesto sulla sostituzione HW (NBD o 4H, shipment o onsite)

Risposta al quesito n. 1

Il servizio del partner ASC - Authorized Support Center è previsto sulle manutenzioni "Partner enable Premium Support" pertanto con SLA NBD come previsto dal supporto del vendor.

Quesito n. 2

A parte il supporto sui Firewall, sul resto della fornitura il supporto potrebbe essere declassato a 8x5xNBD?

Risposta al quesito n. 2

Il supporto del partner è previsto solo sul rinnovo dei firewall PA-5220, su Panorama e sui nuovi firewall PA-5410.

Quesito n. 3

Necessitate servizi di migrazione necessari per il tech-refresh hardware?

Risposta al quesito n. 3

No, tali servizi non sono necessari.

Quesito n. 4

Necessitate pacchetto di giornate per implementazione nuova funzionalità DNS sec su 5410, CortexXDR, Cortex Xpanse e Prisma Cloud?

Risposta al quesito n. 4

No, il pacchetto non è richiesto.

Quesito n. 5

È possibile quantificare le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse, che saranno a carico dell'aggiudicatario?

Risposta al quesito n. 5

Non è possibile quantificare con esattezza a priori le spese contrattuali; si tenga presente che verrà apposta una marca da bollo di € 16,00 per ogni 100 righe di contratto e una marca da bollo di € 16,00 per ogni 4 pagine di documento allegato (Capitolato Speciale d'Appalto; Chiarimenti; Offerta economica; eventuale procura di firma per la stipula del contratto). Non sono previste spese di registrazione. Inoltre si ricorda che, come previsto dall'art. 16 del Disciplinare di Gara, l'aggiudicatario dovrà rimborsare le spese per la pubblicità legale che la Stazione Appaltante ha stimato in € 6.000,00 (comprensiva di IVA).

VISTO

Il Capo Settore Centrale di Committenza

Dott. Andrea Ambrosiano

Il Dirigente

Area Sistemi Informativi

Dott. Stefano Moroni

[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]

Unità Operativa Responsabile: Area Infrastrutture e Approvvigionamenti - Settore Centrale di Committenza -

Capo Settore: Dott. Andrea Ambrosiano

Estensore: Dott.sa Elisabetta Stefanoli